

Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Lublin za 2019 rok

Komisja Skarg Wniosków i Petycji w okresie sprawozdawczym działała w oparciu o przepisy ustawy o samorządzie gminnym oraz Statutu Miasta Lublin. Komisja została powołana uchwałą nr 106/III/2019 Rady Miasta Lublin z dnia 31 stycznia 2019 r. w sprawie wyboru członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Na przewodniczącego Komisji uchwałą nr 107/III/2019 Rady Miasta Lublin z dnia 31 stycznia 2019 r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji został wybrany radny Marcin Bubicz. W skład Komisji wchodził radni: Marcin Bubicz, Piotr Choduń, Piotr Gawryszczak, Zbigniew Jurkowski, Monika Orzechowska, Piotr Popiel oraz Małgorzata Suchanowska. Powołany skład został zmieniony uchwałą nr 234/VI/2019 Rady Miasta Lublin z dnia 26 kwietnia 2019 r. w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zgodnie z którą z członkostwa w Komisji zrezygnował radny Piotr Choduń, którego zastąpił radny Bartosz Margul. Na posiedzeniu dnia 13 marca 2019 r. wiceprzewodniczącą Komisji została wybrana radna Monika Orzechowska.

W okresie sprawozdawczym Komisja odbyła 8 posiedzeń, w których brali udział: sekretarz miasta Lublin, dyrektorzy poszczególnych wydziałów Urzędu Miasta, kierownicy gminny jednostek organizacyjnych oraz osoby skarżące i składające petycję, w celu złożenia stosownych wyjaśnień, jak również mieszkańcy Lublina i przedstawiciele organizacji społecznych jako obserwatorzy.

Komisja z uwagi na jej charakter rozpatrywała jedynie kierowane do niej petycje i skargi. Łącznie w okresie sprawozdawczym Komisja rozpatrzyła 11 skarg i 8 petycji.

Składane skargi dotyczyły działalności Prezydenta Miasta Lublin i gminnych kierowników jednostek administracyjnych. Rozpatrywane petycje dotyczyły następujących spraw:

- nagrywania posiedzeń Komisji.
- budowy popiersia księcia hetmana Konstantego Ostrogskiego przed siedzibą Brygady Wielonarodowej w Lublinie,
- uzupełnienia obowiązującej w mieście Lublin procedury nadawania nazw ulic o regulacje dotyczące odpłatnego nadawania ulicom nazw komercyjnych,
- wprowadzenia Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów w Radzie Miasta Lublin,
- opracowania i wdrożenia miejskiego programu dofinansowania leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego (in vitro),
- nazwania jednej z ulic Lublina ulicą Lidla,

-zniesienia odpłatności za usługi przewozowe środkami lokalnego transportu zbiorowego w Lublinie dla wszystkich osób głuchych niezależnie od wieku na podstawie legitymacji osoby niepełnosprawnej oznaczonej symbolem 03-L w stopniu umiarkowanym,
-przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Lublina w sprawie treści pytania referendalnego.

Frekwencja na posiedzeniach Komisji w okresie sprawozdawczym wynosiła 95 %.

Przewodniczący Komisji

Marcin Bubicz